\* 3. **GORGIA**, Fauces, angustiae, Gall. *Gorge*. Recognit. feudal. Ms. ann. 1343: *Item unum gauchorium, unum batistorium, ... cum suis domibus, ... et pertinentiis universis, sitis infra Gorgiam Alavardi juxta aquam de Breyda.* Vide supra *Gorga* 2.

\* **GORGIALE**. Vide supra *Gorgale*.

\* **GORGIATA**, *Gorgiæ* seu colli percussio, colaphus, Gall. *Coup de poing, gourmade*, alias *Gorgiere*, Ital. *Gotata*. Charta ann. 1390. in Reg. 141. Chartoph. reg. ch. 33: *Quod ipse dominus vicecomes, sine causa, nobilem Migonem... una magna Gorgiata percusserat.* Lit. remiss. ann. 1418. in Reg. 167. ch. 175: *Idem exponens unam magnam Gorgiatam eidem de Serinis dedit; quo facto incontinenti uterque eorumdem evaginavit gladium suum, etc.* Aliæ ann. 1401. in Reg. 156. ch. 445: *Le suppliant dist audit Guillaume qu'il se traist en arriere, ou il lui donroit une Gorgiere; ... le quel tira un poignant ou daque, et d'ycellui féry ledit Guillaume un cop en la poitrine.* Eo spectat vox *Gourder*, qua fauces alicujus invadere, constringere significatur. Lit. remiss. ann. 1455. in Reg. 189. ch. 41: *Icellui Quenivet print le suppliant à la gorge et lui dist qu'il l'estrangleroit; et quand ledit suppliant vit que ledit Quenivet le Gourdoit et constraignoit ainsi, etc.* Vide infra *Gottata*.

\* **GORGIIUM**, Mensuræ agrariæ species. Reg. S. Justi in Cam. Comput. Paris. fol. 216. r.: *Jardinum continens unam acram et unam virgatam et unum Gorgium,*

† **GORGO**, ἀναμφίβλος, Certe, in Supplemento Antiquarii. Alibi habetur *Goreo*; Festus: *Corgo apud antiquos pro*

*adverbio, quod est Profecto ponebatur.* Vide *Gorgus* 1.

† **GORGONASSA**, Locus in portu Massil. f. sic dictus ab Ital. *Gorgo*, Gurges, et *Nassa*, *Nassa*. Statuta Massil. lib. 4. cap. 6: *Idem dicimus observandum de navibus et de lignis quæ onerare voluerint in portu Massiliæ, vel extra buccam portus usque ad Gorgonassam, de blado vel de sale, etc.* Infra: *Si vero in bucca portus Massiliæ, scilicet a torreta usque ad punctam Gorgonassæ, aliquid ejiceretur de saorra, vel rumentis, seu lapidibus, compellatur dominus navis, vel ligni dare.... pro pena... centum sol. reg.*

† **GORGRETA**, Idem quod *Gorgeria*. Locum vide in *Godebertus*. [\* Leg. procul dubio *Gorgereta*. Vide supra *Gorgale*.]

† **GORGUÆ**, Colliquiæ, Gall. *Goutieres*. Statuta Massil. pag. 131: *Statuimus, ... tres magistros lapidis bonos et legales, quorum arbitrio terminentur et sopiantur questiones omnes... quæ oriuntur de andronis Massiliæ et aigueris et de Gorguis.*

† 1. **GORGUS**, ἀναμφίβλος, *Indubius*, in Supplemento Antiquarii. Vide *Gorgo*.

† 2. **GORGUS**, Idem quod *Gordus*. Hist. Beccensis MS. pag. 171. ex Archivo ejus Monasterii: *Duo molendina, quatuor Gorgos, unam domum, etc.*

\* Non semel occurrit in Chartis Henr. abb. S. Dion. ann. 1211. et 1213. et Chartul. Campan. fol. 237. v. col. 1. et 2.

\* **GORJA**, Canalis, per quem aquæ effluunt, Ital. *Gora*. Form. Mss. Senens. ex Cod. reg. 4726. fol. 3. r.: *Quod ædificium et molendinum, ... cum fretis steccariis, Gorgis, torcitoriis et aqueductibus pertinentibus, etc.* Vide supra *Gorga* 1.

\* **GORJONUS**, perperam pro *Gonjonus*, Cento, centunculus, idem quod *Gambeso*. Stat. senescal. Bellicad. ann. 1320. inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 162: *Item quicumque portaverit arma deffensiva, ut pote haubbergerium, sive Gorjonum, gorgieriam, etc.* Vide supra *Gonjo*.

**GORMARINGA**, Mali seu pomi species, in Capitulari de Villis cap. 70.

**GORNITHINGS WERC**, Andreas Suenonis lib. 9. Legum Scaniæ cap. 9: *Et est casus, in quo specialitatis interfectionis, quæ Gornithings Werc in patria lingua nominatur, puta quando sic lancea, vel quovis alio instrumento nocendi, ad minus dimidium marcam valens animal perforatur, ut horrenda per vulnus viscera emanare cernantur, etc.* [\* Vide Rosenving. Hist. Jur. Dan. § 64. not. B.]

† **GORNUS**, *GORNATUS*, sive *GURNADUS*, Piscis marinus albus minimusque, medii digiti longitudinem non excedens: una cum capite ac spinis manditur. Medic. Salern. pag. 180:

Lucius, et perca, et saxatilis, albica, tenca, Gornus, plagitia, et cum carpa, galbio, truta.

Vide ibidem pag. 183.

\* Nostris *Journal*, in oceano nostro haud infrequens. Comput. pitent. S. Germ. Prat. ann. 1374: *Item le Mardi ensuivant pour la pitence du convent d'alouses salées, et deux Journalx et un mulet pour mons. l'abbé, lx. solz. La charretée de Gournaux doit six Gournaux de coutume, in Stat. ann. 1320. tom. 2. Ordinat. reg. Franc. pag. 582.*

† **GORPIRE**, pro *Guerpire*, Rei alicujus possessionem dimittere. Chartularium Ecclesiæ Auxitanæ cap. 85: *Compaius de Idraco, et Bernardus frater ejus et Sanca mater illorum firmaverunt et Gorpiverunt bailiam et begariam domumque confraternariam quæ injuste et tortuose*

*querebant Deo et B. Mariæ et omnibus Clericis et Canonici ejus.*

† 1. **GORRA**, Pilei genus quo caput et humeri teguntur apud Hispanos. Concilium Mexican. ann. 1585: *Galerum acuminatum seu id genus pilei, quod Hispani Montera aut Gorra appellant, aut sericum pileum ne deferant* (Clerici.)

\* 2. **GORRA**, *GORRASSUS*, Viminis species, Ital. *Gorra*. Vide supra *Goretus*. Stat. Montis-reg. pag. 236: *Ordinatum est quod banna damnorum ruvorum, vernarum, collarum, salicum, Gorrarum et Gorrassorum, non portantium fructus comestibiles, et similium arborum, non possint excedere valorem dictarum rerum.* Vide infra *Gurra*.

\* **GORRETUS**. Vide supra *Goretus*.

**GORRIDA**, *Terribilia et metuenda*, Pa-piæ. Forte *Horrida*.

\* **GORRINARE**, Decipere, surripere; unde *Gorrinus*, Subductor, raptor fraudulentus, Gall. *Escroc*: Hispanis *Gorron* est Mulierosus homo, et *Gorriona*, Scortum; a quo haud inepte deduci potest vox *Gorrinare*. Lit. remiss. ann. 1395. in Reg. 143. Chartoph. reg. ch. 99: *Notebat quod dictus Petrus filius suus luderet cum vispilionibus Gorrinis; et illico dictus Paulus dementitus fuit dictum Bartholomeum dicens, quod ipse non erat vispilio Gorrinus, nec consueverat aliquem Gorrinare sive decipere.* Hinc *Gorlé*, ut videtur pro *Fin*, rusé, Callidus, astutus, tom. 2. Fabul. pag. 225:

Une Gorlée pautonière;  
La garce ot à non Galestrot,  
Moult sot de fart et de tripot.

\* At vero *Gorin*, *Gorreau* et *Gorron*, Porcellus nostris dicitur. Lit. remiss. ann. 1401. in Reg. 1056. ch. 38: *Il souvint à laditte femme d'un petit Gorreau qu'ilz nourrissoient.* Aliæ ann. 1418. in Reg. 170. ch. 112: *Deux jeunes cochons ou Gorrons, etc.* En l'ostel Jehan Rousseau avoient esté trouvez sept Gorins ou cochons de lait, in aliis ann. 1451. ex Reg. 181. ch. 67. Haud scio an idem *Guagoin*, in charta ann. 1301. ex Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 140. v. col. 1: *Porcaingz et Guagoinz à Bourneuf, cent solz. Item le quint pain des fours, quatre livres.*

**GORRIONES**, Cum errore sonantes, in Glossis isid. Emendat *Pricæus*, cum horrore. [Grævius putat *Isidorum* scripsisse: *Gorgones*, Cum terrore spectantes. Notæ sunt de tribus *Gorgonibus* *Poëtarum* fabulæ.]

**GORS**. Vide *Gordus* et *Gurges*.

**GORSUM**, Danis, Summa est super constitutum mulctam erogata, vel doni nomine, ut habet Saxo Grammaticus lib. 10. vel in augmentum dedecoris, ut loquitur Sueno in *Legibus* Castrensib. cap. 11. *Leges Cimbricæ* lib. 2. cap. 26: *Si Clerici et mulieres sunt propinquoires hæredes interfecti, tunc recipiunt unum saal pro hæreditate, id est, Gorsum.* Et lib. 3. cap. 21: *Si quis pro homicidio justam firmaverit emendam, sine Gorsum, tunc solvet 18. marcas denariorum. Sed illud quod vocatur Gorsum, tantum erit, quantum fuerit prædictum, quando emenda fuit firmata: nam quilibet tantum offert in Gorsum, quantum timet in causa.* [\* Vide Rosenving. Histor. Jur. Dan. § 69. not. C. et supra *Gersuma*.]

\* **GORTIUM**, *GORTUM*, Gurges, locus in fluvio coarctatus piscium capiendorum gratia, Gall. *Gort*. Reg. Phil. Aug. de feud. Norman. ex Cod. reg. 4658. A. fol. 158: *Petrus de Longa tenet sua ortia in aqua, et prata sua, tenentia pratis*

regis; unde debet xv. dies de custodia ad eustum domini regis. Charta ann. 1378. in Reg. 113. Chartoph. reg. ch. 90: *An-cellus de Villaribus miles viginti quatuor libras... habet et tenet, et specialiter super acquitum seu traversum ripariæ apud Domos,.... et supra ripariam, una cum Gorto situato apud Montehanam in riparia Secanæ: quod quidem Gortum et ripariam Egidius de Poissiaco miles dicto Ancello tradidit.*

\* 1. **GORTUS**, Eodem intellectu. Arest. parlam. ann. 1473. in Lib. pitent. S. Germ. Prat. fol. 215. rº: *Actor ad causam cujusdam gurgitis seu Gortum antiqui, vulgariter le Gort Jaillart vocati, supra ripariam Secanæ inter villagia d'Auteuil et d'Icy, situati, in possessione et saisina, quod dicti defensores, sed nec alius, novum gurgitem seu Gortum... facere aut construere... minime poterant.* Vide **Gordus**.

\* 2. **GORTUS**, Canalis, per quem aquæ decurrunt. Charta ann. 1301. in Chartul. Guill. abb. S. Germ. Prat. fol. 122. vº. col. 1: *Concessimus dicto Gaufrido tertiam partem totius Gorti aquæ fontis nostri, quem emittit in domo nostra de Cachant.* V. **Gorja**.

\* **GORVARANIUS**, **GORVARANUM**. Conc. Mexic. ann. 1585. lib. 3. tit. 4. cap. 3. apud Labb.: *Vestimento subserico, aut opere Gorvaranio ne utantur: præbendati tamen aut licentiati in theologia... togas subserici tafetano opere aut Gorvarani intertexti domi gestare poterunt.* Academ. Hispan. *Gorrones* dicuntur *Bombyces* otiosi; unde fortean *Gorvaranius*, idem quod *Sericus*. [\*] *Iisdem Gorbion, texti serici genus.*

\* **GORUM**, Calefactorii species. Comput. Ms. fabr. S. Petri Insul. ann. 1480: *Item Joh. Siret pro quibusdam Goris æneis ad manus dominorum calefaciendum in hyeme, xx. sol.*

\* **GOSENGULA**, Pisciculi genus. Stat. Placent. lib. 6. fol. 79. vº: *Item pisces minutos, botulos, varonos, Gosengulas, quæ appellantur museti gambarutii, pro qualibet libra, vj. den.* Vide supra **Gornus**.

\* **GOSSARIUS**, Moneta aurea. Lib. cens. eccl. Rom. ann. 1192. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 877: *In Episcopatu Cicensi. Monasterium sanctæ Mariæ Lusnezai, duos Gossarios auri.*

\* **GOSELINA**, Chronicon Bonæ Spei pag. 462: *Cessimus domum et hortum in Enquelines sub censu IX. lib. VI. den. ac similiter Georgio Desperies Gosselinam Marchensem supra memoratam pro XII. lib. annuatim solvendis.*

\* **GOSSETUS**, Cardo, Gall. *Gond*. Instrum. ann. 1270. apud Menesterium in Probat. Hist. Lugdun. pag. 13: *Parietes cum Gossetis ferreis, quibus applicabatur porta.* Paulo post: *Remanserunt lapides habentes Gossetos ferreos ad applicandum ostium.* Et infra: *Gossetos ferreos ad recipiendum ostium.* [\*] *Leg. Goffetus.* Vide **Gofetus** et supra **Goffo**.

\* **GOSSILIA**, Tunica ex crassiore materia. Chronicon Windesem. lib. 2. cap. 50: *Prior voluit, ut Fratres in labore Gossilia deferrent.* An *Gossipia*?

\* **GOSSONARIUM**, f. *Gossypium*, Gall. *Coton*. Testamentum Theobaldi de Marliaco ann. 1287: *Unum coopertorium fouratum de Gossionario.*

\* **GOSSUM**, Petrus de Crescentiis lib. 9. cap. 73. de morbo ovium: *Nascitur eis Gossium sub gula ex fluxu humorum a capite descendentium, etc.* Ubi Gallicus Interpres vetus videtur legisse *bossum*,

Gall. *Bosse*. Italis *Gozzo* est guttur. [Hinc in *Miraculis B. Simonis*, tom. 2. SS. Aprilis pag. 826: *Ipsa habebat Gossium et Gutturum grossum et inflatum fortissime.*]

\* Quod Gallicus Interpres Petri de Crescentiis *Gossium* reddiderit per Gallicum *Bosse*, male efficitur ipsum legisse *Bossium*: nam nostris *Bosse*, alias idem quod *Tumor*. Vide *Bossa*.

\* **GOSSUS**, Canis species, Occit. *Goussas*, Gall. *Chien mâtin*, Academ. Hispan. *Gozque*, Canis gothicus. Lit. remiss. ann. 1363. in Reg. 94. Chartoph. reg. ch. 38: *Mortuus est ille canis mastinus olens dom. de Trembleyo; si illa canis mastina uxor sua et Gossus suus, de quo ipsa est prægnans, essent in tali statu, etc.*

\* **GOSTARIUM**, Species vehiculi. Cantatorium MS. Abbatiae S. Huberti fol. 6. vº: *Guillelmus a dæmone arreptus est et Virinam in Gostario relatus miserabiliter expiravit.*

\* **Goheriaus**, Plaustrii genus, vulgo *Tomberaeu*, in Ordinat. Ms. pro duello in Camerac.: *Et quant li bataille est faite, li prouvois doit avoir appareilliet et pourveu, au coust monsieur, keval, Goheriaus et trais souffisamment pour celui faire traïner, ki vaincus est.* Verum hic legendum opinor *Gestorium*. Vide **Gestatorium** et supra **Gestorium**.

\* **GOTA**, Canalis, ex German. *Gote*, canalis, tubus: Gallis *Goutiere*. Charta Rogeri D. de Basinghem ann. 1220. in Tabulario S. Bertini: *Præsenti charta confirmans, ut Gotam suam vel canale per totam terram meam libere habeat, per quam aqua de prato S. Bertini per terram meam... deducatur.* Vide **Gutta** 1. et **Gut-tara** in **Gutturium**.

\* Charta ann. 1360. ex Tabul. Massil.: *Item unum picherium argenti deauratum cum quinque Goutis.* *Goute* vero pro *Goutiere*, *Stillicidium* vel *emissarium*, in Charta ann. 1328. inter Probat. ult. Hist. Trenorch. pag. 243: *Item son serjant doit et peut mettre les Goutes de Tornus, ainsi comme un des serjants au chamberier.* Vide infra **Gouteria**.

\* **GOTASSA**, **GOTASSIS**, **Arthritis**, Ital. *Gotta*, Gall. *Goute*. Mirac. Mss. Urbani PP. V. ann. 1372: *Passus fuerat dolorem gravem de Gotassa in genu tibiae suæ dextræ per septem annos, quod non poterat ambulare.* Ibidem: *Stetit impotens per sex menses vel circa de Gotassi in persona sua.* Vide **Gutta** 3.

\* **GOTERIU**, Rivulus, canalis. Charta ann. 1470. ex Tabul. Flamar.: *Confrontato ab una parte cum quadam careria publica, et ab alia parte cum quadam Goterio.* Cum *rluo* sive *Goterio*, in Testam. ann. 1469. ex eod. Tabul. Nostri *Glassouer* et *Glichouere*, eodem sensu et pro aquali emissario, usurparunt. Charta Galt. d'Estrommel ann. 1308. in Reg. 72. Chartoph. reg. ch. 309: *Il puissent.... faire Glichoueres (infra Clichouere) une ou plusieurs, se il leur plaît, pour essayaver par un fossé où l'yaue s'en va derriere ledit torgoir. Esvyer ou Glassouers, in Chartul. Latiniac. fol. 194. vº. Glassoir, in Lit. ann. 1404. tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 56. Vide **Guttarium**.*

\* **GOTEYRIA**, *Stillicidium*, Hispan. *Gotera*, Gall. *Goutiere*. Consuet. Mss. S. Crucis Burdegal. ante ann. 1305: *Sacrista habet tenere ecclesiam bene cooperatam et reparatam de tegulis, lateribus, Goteyriis et cementis.* Vide **Guttera** in **Guttarium**.

\* **GOTHA**, Eodem significatu. Charta ann. 1244. ex Chartul. 2. Fland. in Cam.

Comput. Insul. fol. 42. rº: *Dicta ecclesia ponere potest stillicidium sive Gotham ubi voluerit in tenemento suo,.... et si aliquid esset emendandum de dicto stillicidio sive Gotha, etc.*

\* **GOTHACENSES**, **GOTHENSES** **DENARRIT**, Hujus moneta, a Gotha urbe sic appellata, cujus typus, duæ coronæ sibi invicem oppositæ cum epigraphæ *Gotor*. prima mentio occurrit in Charta ann. 1335. Consule Dissert. Christ. Schlegel. pag. 34. 52. 53. 55. 61. 62. et 109. de Numm. ant. Goth. etc. Francof. ann. 1717.

\* **GOTHONUS**. [Gall. *Coton*, apud Cypriotas: « De venditionibus bladorum, *Gothonorum* aut vinorum suorum. » (Venise, Archiv. génér. Senato. Misti, XLVII, f. 65, an. 1406.)]

\* **GOTTI**, Occitani, quorum regio *Gothia* appellata propter Gothos, qui eam invaserant. Mirac. S. Jacobi major. tom. 6. Jul. pag. 58. col. 2: *Inter Gotos in provincia Montis Pessulanti, etc.* Eodem nomine designatos opinor Normannos, qui Galliam deprædati sunt, in Charta ann. 1521. ex Chartul. Latiniac. fol. 257. vº: *Les terres et seigneuries de Ducy, d'On-gnes et Drozelles sont et appartiennent à ladite église (de Lagny) dès cinq ou six cens ans, et dont eulx et leurs prédécesseurs ont joy et possessé souz le titre de deffunct de bonne mémoire Ymbert conte de Brye et Champagne, qui les a donné à ladite église et abbaye de Lagny, pour l'augmentation et restauration d'icelle, qui auroit esté auparavant destruite par les Gotz et Wandres.* Vide **Guti**.

\* **GOTINA**, Rivulus. Charta ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 318: *Confrontantur cum Gotina, quæ incipit difluere a dicto bosco usque ad boscum Bosilh. Pluries ibi. Hinc emendanda eadem Charta in Reg. 61. ch. 428. ubi non semel legitur *Grotina*. Vide supra **Goterius**.*

\* **GOTTA**, Canalis, rivus. Charta Phil. comit. Fland. ann. 1188. in Suppl. ad Miræum pag. 61. col. 2: *Si in Septemp-trionali parte Hem alteram sliusam consideratione utilitatis construi contingerit, in solido ac tuto ponetur loco, et eam cum Goutis suis, lege superioris, fratrum cura tueri tenebitur.* Vide infra **Gutta** 1.

\* **GOTTATA**, Alapa, colaphus, Ital. *Gottata*. Jura curiæ ducum Tusciæ ann. 1196. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 92: *Item de Gottata, quinque solidos curiæ. Item si quis insultaret contra alium, etc.* Vide supra **Gauta** et **Gorgiata**.

\* **GOTTEFFLUS**, Vasculum unde liquor guttatim defluit, a *Gutta* et *Fluere* sic appellatum. Charta anni 1338. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 363: *Unam navem magnam pro mensa domini Dalphinæ de vitro... quinque duodenas de Gottefflos, sex magnas botas vitri ad portandum vinum, etc.*

\* **GOUCHETUM**, f. pro *Gauchetum*, *Molendinum fullonarium*, quo panni poliuntur et dealbantur. Vide supra **Gauchatorium**. Charta ann. 1352. in Reg. 82. Chartoph. reg. ch. 424: *Item hæredes Andreæ Chaucelli pro bastitorum et Gauchetorum de Ornone, duodecim Gallinas.*

\* **GOUDALARIUS**, **GOUDALIA**. Vide supra in **Godala**.

\* **GOUDENDARDUM**. Vide supra **Godandardus**.

\* **GOUDING**, Placitum, assisa, conventus, ubi lites dijudicantur, a Fland. *Geding*, Causa, lis. [\*] *Gouw*, Regio, pagus et *Ding*, placitum. Vide **Gogravius**.]

Charta Phil. comit. Fland. pro libert. franci et castellan. Brug. ex Cam. Comput. Insul.: *In anno erit semel unum Gouding.... De Gouding. Statutum est Sabbato post Epiphaniam præcones convenire ad virscarum, et ibi edictum accipere, die Dominica in ecclesia denuntiare et placitum proxima feria secunda esse; durabit autem placitum per totam hebdomadam.... Et ita in ecclesiis suis denuntiantur Gouding prædictio tempore. Est autem Gouding sic statutum, primo die et ultimo, hoc est feria secunda et Sabbato, placitabunt comes et homines ecclesie, interim homines terræ.*

† **GOUEMON.** Vide **Goumon.**  
† **GOUGULATOR,** Præstigiator, in *Cauculatores.*

† **GOULETUS,** Litteræ anni 1332. ex Chartulario S. Martini Pontisar.: *Tria quarteria de grous ad quarreriam.... quinque quarteria ad Gouletum.... tria quarteria de groa. Nostris Goulet vel Goulot dicitur os, guttur lagenæ, per quod liquor effluit: an inde sic dici potuit locus peculiaris apud Pontisaram?*